
 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 52 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
N. 25 DEL 26/01/2022 

 

OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA ART.21 QUINQUIES DELLA LEGGE N. 

241/1990 DELLA DETERMINAZIONE DEL SETTORE 

FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO N. 243 DEL 05/11/2021 AVENTE PER OGGETTO 

"APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI FINI DELLA NOMINA DELL'ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (OIV) DEL COMUNE 

DI CAVARIA CON PREMEZZO PER IL TRIENNIO 2022-2024". 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO 

 
L’anno 2022 il giorno ventisei del mese gennaio, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO - 

AMMINISTRATIVO nella persona di Rag.Cominetti Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni 

adotta il presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23.03.2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021/2022/2023. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 11/01/2022 avente per oggetto “P.E.G. 

provvisorio anno 2022 – assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio – indicazioni per esercizio 

provvisorio”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 16.12.2021 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno ed indeterminato, Sig: ra Cominetti Rag. Simona Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo dell'Ente - per il periodo dal 01.01.2022 al 31.01.2022”. 

Premesso che, con Avviso Pubblico affisso all’Albo Pretorio del Comune di Cavaria con Premezzo 

al n. 1498 in data 5 novembre 2021 e pubblicato sul portale della funzione pubblica, è stata indetta, 

ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017, 

procedura di avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse ai fini della nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) per il triennio 2022-2024. 

Ritenuto opportuno procedere alla revoca in autotutela ai sensi dell’art. 21 quinques della Legge n. 

241/1990, della Determinazione del Settore Finanziario/Amministrativo n. 243 del 05.11.2021 con la 

quale si procedeva all’indizione di avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di 



interesse ai fini della nomina dell’organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) 

per il triennio 2022-2024. 

Preso atto che, nelle more della nomina del nuovo OIV, le relative funzioni saranno svolte, come di 

fatto, sono svolte, dal Segretario Comunale ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. d) del D.Lgs. 

267/2000. 

Preso atto che il presente provvedimento non ha prodotto alcun pregiudizio in capo ai candidati 

firmatari delle domande di partecipazione pervenute, ai quali sarà comunque data specifica 

comunicazione del ritiro. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

1. Di procedere alla revoca in autotutela art. 21 quinquies della Legge n. 241/1990 della 

Determinazione del Settore Finanziario/Amministrativo n. 243 del 05.11.2021 con la quale si 

procedeva all’indizione di avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

ai fini della nomina dell’organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) 

per il triennio 2022-2024 e alla contestuale revoca delle domande di partecipazione 

pervenute. 

2. Di dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune di Cavaria con Premezzo e sul sito web del medesimo 

Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 


